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ПОПРАВКИ ЧИСТЕЊЕФАРБАЊЕ ЗАМЕНА БЕЛЕШКА

Церади

Бледи површински гребнатини (може да се отстранат со чистење)

Мало оштетување поради нечистотија

Бледи траги, на пр. од миење на колата

Мала разлика во бојата поради употреба на различни маски и основни материјали и стареење

Длабоки гребнатини преку ткаенината

Гребнатини со значителна абразија

Значително оштетување поради нечистотија

Означено обезбојување

Непрофесионални поправки

Расцепување на церадата, окната или куките

 

Налепници од реклами, остатоци од лепак
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Технички податоци за 
возилото
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ПОПРАВКИ ЧИСТЕЊЕФАРБАЊЕ ЗАМЕНА БЕЛЕШКА

Знаци на абење што не ја нарушуваат безбедноста на патот

Погонски ланец, управување, шасија, 
суспензија, делови, дополнителни делови

Мали траги од масло (без протекување) Протекувања од управувачкиот механизам и серво пумпата

Сите протекувања од моторот, менувачот и диференцијалот, хидрауличната суспензија и амортизерите

Други:

	 Пукнатини во воздушната суспензија и воздушното преносно вратило  
	
	 Скршени пружини

	 Сите знаци на абење што можат да се откријат со визуелна проверка и не ја нарушуваат  
	 безбедноста на патот
	
	 Делови за осовини, суспензија и шасија што се оштетени при удар 
	
	 Изабени потисни пружини/попречни држачи итн.

	 Чудна бучава од моторот, менувачот, диференцијалот и погонскиот ланец
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ПОПРАВКИ ЧИСТЕЊЕФАРБАЊЕ ЗАМЕНА БЕЛЕШКА

Издувен систем

Состојбата е во согласност со техничкиот преглед

Оштетувања поради надворешни удари

Опрема што недостасува, на пр. скршени или деформирани издувни цевки

Присуство на протекувања

Корозија
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ПОПРАВКИ ЧИСТЕЊЕФАРБАЊЕ ЗАМЕНА БЕЛЕШКА

Систем за сопирање

Нормална состојба што е во согласност со староста и километражата на возилото  
Дебелина на влошки на сопирачки > 30 %

Не се во согласност со Законот за патишта и не се важечки за време на техничкиот преглед

Кородирани, нечисти, изабени дискови за сопирачки

Други:

	 Изабени облошки за сопирачки

	 Порозни облошки за сопирачки 

	 Промена во работењето 

	 Оштетување поради долго некористење
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ПОПРАВКИ ЧИСТЕЊЕФАРБАЊЕ ЗАМЕНА БЕЛЕШКА

Резервоар за гориво

Мали гребнатини на резервоарот за гориво  
 
�Многу мала деформација на резервоарот за гориво, не поголема од 10 mm во дијаметар и без остри рабови, којашто не 
претставува опасност од протекувања и резервоарот нормално работи

Деформација на резервоарот за гориво со опасност од протекувања, нарушување на нормалната работа и намалување на 
капацитетот на резервоарот за гориво 
 
Не се прифаќаат какви било поправки со заварување и крпеници 

Не се прифаќа оштетување на држачите на резервоарот за гориво 

�Несоодветно капаче на резервоар за гориво 

Какви било промени на формата и волуменот (капацитетот) на резервоарот за гориво  
(се прифаќаат само оригинални резервоари)

Деформација што го прави резервоарот за гориво нестабилен
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Други
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Одржување на возилото 

Простор
Активностите за оджување мора да се изведуваат во согласност со законот, упатствата на договорот за одржување и 
поправка или било кој договор за сервисирање кој постои и согласно упатството за користење на IVECO.

Секогаш се препорачува одржување на возилото во согласност со постојното законодавство и упатства препорачани од 
производителот и користење на препорачани програми за поправка и одржување на IVECO кои гарантираат максимална 
ефикасност преку употреба на оригинални резервни делови и квалификувана работна сила.

Подолу се наведени документите кои треба да се приложат при враќање на возилото во различни
случаи:

Кога сервисните интервенции се прават на сметка на клиентот во сервис кој не е 
овластен од страна на IVECO

•	 Фактура издадена од сервисот со информации кои се однесуваат на: 

  �Податоци за одржувањето

  ��Единствени референци за возилото (vin или регистарска табличка) и километража во 
моментот на интервенцијата

  ��Листа на компоненти, мазива и течности ( со IVECO каталошки броеви или упатување на 
нивната еквивалентност во случај на користење на неоригинални материјали)

  �Листа на извршени сервисни интервенции

Кога сервисните интервенции се извршени на сметка на клиентот во негова интерна 
работилница

�   ��Фактури за набавка на користените материјали (компоненти, мазива и 
течности) оригинални или еквивалентни, во кои податоците за купување 
временски се во корелација со податоците од интервенциите за одржување

�   ���Интерен налог кој потврдува дека сервисната интервенција е изведена на 
одредено возило со единствени референци за датумот на извршување и за 
возилото ( VIN или регистарска табличка)и километража во моментот на 
интервенцијата

Ако возилото има договор за одржување со IVECO и сервисните Интервенции се 
извршуваат во овластен сервис на IVECO

•	 Не е потребен никаков документ

Ако возилото нема договор за одржување со IVECO

Кога сервисните интервенции се прават на сметка на клиентот во овластен сервис на 
IVECO

•	 Гарантна книшка со податоци и печат за сервисните интервенции извршени во овластен 
сервис на IVECO 

Алтернативно:
•	 Фактурата, издадена от оторизирания сервиз на IVECO, с информация за:

  податоци за одржувањето

  �единствени референци за возилото (VIN или регистарска табличка) и километража во 
моментот на интервенцијата

�   �листа на компоненти, мазива и течности (со IVECO каталошки броеви или упатување на 
нивната еквивалентност во случај на користење на неоригинални материјали)

  листа на извршени сервисни интервенции
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1. Кој е процесот за враќање на возилото?
Навремено ќе те контактираме преку писмо или е-маил, за да те потсетиме за правилата за 
враќање на возилото и, да ти дадеме време да го подготвиш возилото согласно договорот.

Се нуди првичен преглед на трошок на IVECO околу три месеци пред датумот за враќање на 
возилото. Обемот на првичниот преглед е за да те информираме за состојбата на возилото и 
за неговите штети со цел да имаш доволно време за поправка пред враќање на возилото. 
Во овој случај, конечниот преглед ќе се изврши врз основа на Упатството за враќање на 
возилото.

Проценката на штетата ќе биде извршена од трета страна. 
Локација на враќање: Возилото мора да се врати на наведената локација во согласност со 
условите за враќање.

2. Што да правам ако ми е продолжен договорот или ако сум заинтересиран за 
купување на моето возило?
IVECO навремено ќе те контактира пред истекот на договорот за да ги понуди можните 
опции: 
купување на возило или продолжување на договор. Доколку си заинтересиран за продолжување 
на договорот или купување на возилото, контактирај го IVECO или твојот дилер во рок од три 
до шест месеци пред датумот на истекување на договорот. Доколку се продолжи договорот, 
ќе биде побаран периодот и километражата од твојата комерцијална контактна точка за да се 
пресмета твојата понуда за продолжување.

3. Кога морам да го вратам моето возило?
На датумот претходно договорен со IVECO или подоцна, на последниот ден од договорот, 
во согласност со условите за враќање.

4. Што ќе се случи ако го вратам моето возило по датумот на истекување на 
договорот?
Ќе се примени наплата доколку возилото е вратено по датумот утврден во договорот.

5. Што ќе се случи ако моето возило не е во согласност со условите за враќање?
Ќе се примени наплата за поправка за возилото да биде во согласност со условите за враќање, 
освен ако степенот на штета е поголем од дозволениот праг наведен во договорот за откуп.

6. Што ако не се согласам со поправките што ми се наплатени?
Проценката извршена од страна на независен техничар е конечна; Доколку не се согласиш со 
тоа, можеш да побараш проценка на твој трошок од страна на независен техничар во рок од 
2 недели од датумот на проценката пратена од наша страна.

Стандардна опрема и документација, 
Одржување, проверки

  �Сервисен памфлет

  �Прирачник/упатство за употреба

  �Потврда за регистрација

  �Резервно тркало или компресор и производ за пумпање

  �Навигација CD/DVD

  �Радио картичка (доколку има)

  �Клуч и резервен клуч или Картичка со код доколку има

  �Далечинско управување со клуч

За да ги избегнете сите дополнителни надоместоци и трошоци, пред да го вратите 
возилото, проверете дали се комплетирани сите делови и документи што припаѓаат 
на возилото. За да го направите тоа, може да ја користите следната листа:

  �Картичка/Картички за резервоар

  �Сервисна картичка/Сервисни картички

  �Гуми (комплет летни и зимски гуми)

  �Кука за влечно возило со клуч

  �Важечки технички преглед

  �Тахо

  �Помошен

  �Документи за регистрација

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Доколку сакаш да го продолжиш договорот, контактирај го 
центарот на OK TRUCKS во твојот регион или побарај да 
разговараш со одделот за половни возила.

Често поставувани прашања 

Договорни Опции

ВРАЌАЊЕ НА ВОЗИЛО

Доколку не добиеме барање за продолжување на договорот 
со тебе, ние ќе претпоставиме дека добрата ќе ни бидат 
вратени на датумот на завршување на веќе склучениот 
договор.

Упатствата за враќање на возилото се достапни на www.iveco-preowned.mk
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Прилог на упатствата за враќање 
на возило – возила на CNG и LNG
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Правилата за проверка на штети, специфични за системите за снабдување со гас на возилото, 
се изготвени врз основа на и во целосна согласност со деталниот преглед согласно локалното 
законодавство.

Пред техничкиот преглед

Клиентът трябва да демонтира предпазните капаци на бутилките за СПГ, за да може 
специалистът да извърши огледа. Клиентът трябва отново да монтира капаците, преди да 
откара автомобила в склада. 

По техничкиот преглед

Клиентот мора да ги врати заштитните капаци на CNG цилиндрите што се отстранети за да 
се изврши техничкиот преглед, пред да го однесе возилото во складиштето.

Вовед
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Администрација и ознаки

Има ажурирана потврда за важност, соодветна за LNG резервоар и CNG цилиндар. �Нема или не се читливи ознаките за идентификација на оригинален LNG резервоар и CNG цилиндар  
–› надоместок за замена на CNG/LNG резервоарот со нов. 

Нема ажурирана потврда за важност за резервоарите –› фиксен надоместок за потврдата од €1.500 без пресметан данок.  
 
Забелешка: За LNG резервоарите, моментално не е дефинирана ниту една процедура ширум Европа за периодична 
преквалификација по 10 години. Мора да се провери датумот на важност на оригиналните ознаки за идентификација.

ПРИМЕР НА
ПРИМЕР НА

ПОТВРДА ЗА
ПОТВРДА ЗА

ВАЖНОСТ
ВАЖНОСТ
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LNG резервоар

LNG резервоарот мора да се врати во соодветна состојба како што е прикажано на сликите. �Траги од поправки на резервоар –› надоместок за замена на резервоар.  

Продупчен резервоар –› надоместок за замена на резервоар. 

Вдлабнатина на надворешниот дел:
�Максимална длабочина на деформација <= 7 mm без знаци на замрзнување или топење –› напомена без надоместок за 
штета (напомена во техничкиот извештај).
Длабочина на деформација > 7 mm –› надоместок за замена на резервоар. 

Вдлабнатини на задната глава или на заштитната обвивка –› надоместок за замена на резервоар. 

Површински гребнатини на надворешниот дел –› напомена без надоместок за штета. 

�Какви било видливи знаци на замрзнување на надворешниот дел или глави (со исклучок на зглобот и монтираните цевки) –› 
надоместок за замена на резервоар.  

�Вдлабнатини, пукнатини, расцепи или видливи протекувања на заварените спојки или делови 
 –› надоместок за замена на резервоар. 

�Какви било пукнатини, расцепи или видливи протекувања на надворешниот дел, задната глава или заштитната обвивка –› 
надоместок за замена на резервоар. 

Оштетувања на отворот за полнење или VENT вентилот –› надоместок за замена на делови.

�Проверете ја пумпата/капачето за црпење за знаци на оштетување или дефекти. Полукружното капаче мора да биде 
непроменето и прицврстено за резервоарот. Доколку го нема –› надоместок за замена на резервоар.

Легенда

Заштитна 
обвивка

Надворешен 
дел

Задна 
глава

Пумпа/
капаче за 
црпење
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Држачи и стеги за LNG резервоар

LNG резервоарот мора да се врати во соодветна состојба како што е прикажано на сликата.

Проверете дали се присутни држачите и стегите и, дали се добро прицврстени.

Корозија, вдлабнатини, расцепи и/или пукнатини –› надоместок за замена на држачи и стеги.
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Непропустливи цевки за LNG резервоар

LNG резервоарот мора да се врати во соодветна состојба како што е прикажано на сликата. Корозија, вдлабнатини, расцепи и/или пукнатини –› надоместок за замена на непропустливи цевки.
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испусни вентили

Важна забелешка: Планот за одржување налага задолжителна замена на примарните и секундарните испусни вентили на сите 
LNG резервоари до петтата година по производството; во случај возилото да се врати по 5 години или повеќе од датумот на 
започнување на договорот, клиентот мора да ги замени примарните и секундарните испусни вентили пред да го врати 
возилото на IVECO.

Проверка за присуство на црвеното капаче на секундарниот испусен вентил - › надоместок за замена на примарниот испусен 
вентил.

6. �Примарен испусен вентил 
(поврзан со цевката за испуштање)

7. Секундарен испусен вентил (со црвено капаче)
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CNG цилиндри

CNG цилиндрите мора да се вратат во соодветна состојба како што е прикажано на сликите.

�Траги на поправки на CNG цилиндар –› надоместок за замена на CNG цилиндар. 

Дупки во CNG цилиндар –› надоместок за замена на CNG цилиндар. 

Вдлабнатини на CNG цилиндар:
�Доколку не е излупен металот, и максималната длабочина на деформацијата е <= 1.6 mm и <= 50 mm во дијаметар/должина 
–› напомена без надоместок за штета. 
�Одвојување на метал или максимална длабочина на деформација > 1.6 mm и > 50 mm во дијаметар/должина –› надоместок за 
замена на CNG цилиндар.  

Расцепи/гребнатини/пукнатини/абразии на CNG цилиндар: 
Длабочина на штета <= 0.25 mm –› напомена без надоместок за штета.
Длабочина на штета > 0.25 mm –› надоместок за замена на CNG цилиндар. 

Корозија, процепи, кородирани линии од хемиски реакции, оксидација или рѓосување на материјалот:
Длабочина на штета <= 0.25 mm –› напомена без надоместок за штета.
Длабочина на штета >0.25 mm –› надоместок за замена на CNG цилиндар. 

�Протекување на гас од кој било CNG цилиндар или дел, поради дефект –› надоместок за замена на CNG цилиндар или дел. 

Испакнатини/видливи отоци на CNG цилиндар –› надоместок за замена на CNG цилиндар. 

�Трајни траги од хемиски напад/трајно обезбојување, лупење на материјал од CNG цилиндар	  –› надоместок за замена на 
CNG цилиндар. 

�Трајни траги од јагленисување/чад/потемнување/обезбојување, траги од пожар или изложеност на прекумерна топлина на 
дел од CNG цилиндарот –› замена на CNG цилиндар.

Забелешки: Stralis NP е произведен само со челичен CNG-1 цилиндар.
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Заштитен капак на CNG цилиндри

CNG цилиндрите мора да се вратат во соодветна состојба како што е прикажано на сликите.

Се прифаќаат вдлабнатини, деформации, ‘корозија и/или пукнатини што не влијаат врз функционалноста и 
безбедноста.

�Видливи вдлабнатини и деформации што влијаат врз функционалноста и/или безбедноста  
–› надоместок за замена на заштитни капаци.  

�Корозија, расцепи и/или пукнатини што влијаат врз функционалноста и/или безбедноста  
–› надоместок за замена на заштитни капаци.  
 
Во случај на отсуство на капаци –› надоместок за замена на истите.
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Држачи и стеги за CNG цилиндри

CNG цилиндрите мора да се вратат во соодветна состојба како што е прикажано на сликата.

Проверете дали се присутни држачите и, дали се добро прицврстени.

Корозија, вдлабнатини, расцепи и/или пукнатини –› надоместок за замена на држачи и стеги.  
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Непропустливи цевки за CNG цилиндри

CNG цилиндрите мора да се вратат во соодветна состојба како што е прикажано на сликата. Корозија, вдлабнатини, расцепи и/или пукнатини –› надоместок за замена на непропустливи цевки.
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Заштитна кутија на отвор за полнење на 
CNG

Корозија на заштитната кутија на отворот за полнење –› напомена без надоместок за штета.  �Недостасува клучот од заштитната кутија, оштетен е отворот за полнење на CNG или манометарот –› надоместок за 
целосна замена на кутијата.
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Проверка на резервоар на дополнителен 
грејач

Резервоарот на дополнителниот грејач мора да се врати во соодветна состојба како што е прикажано на сликата. Недостасува клучот од резервоарот на дополнителниот грејач –› надоместок за замена на клуч.  

Скршени делови на резервоарот на дополнителниот грејач –› надоместок за замена на резервоар на дополнителен 
грејач.  

Индикаторот за ниво покажува вода –› надоместок за замена на резервоар на дополнителен грејач.
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Издувен систем LNG/CNG

Се прифаќа нормална употреба. Следните состојби не се прифаќаат: скршени цевки, оштетена термичка изолација, длабоки гребнатини, вдлабнатини кои го 
намалуваат дијаметарот на цевката.
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